1533. 2. 17. Julii

521

J. Dantisus Epus Ailmen  
& Tomicio Epo Pracevren  
Vicecancellaris

Quae in Christo Mater, & Domine Domine

Colendissime

Obsequia mea & maxime ex Orde Cancellationis  
Applicatae huc pridem postquam Oppidum, meum  
quod mihi fuit potissimum Subavia, sustinui fu-  
rat, singularissimus Frater meus Dominus Sub-  
sque, qui me in hoc meo, de mente & sollicita Do-  
minationis Vre, Quae, erga me propensionem, et  
benevolentiam certiorum abinde & reddidit, atque  
non potest exhilarari habere quae possunt in opo-  
e sacrificialis afflictus Dominationis Vre Re-  
gretas quod meo adde benignam, curam & acces-  
sionis mea habet, rationem, que mihi in his meo  
calamitatibus totum, restituit,

Non desini neque mihi ipsi hoc tenus, apud istos  
Nostros hic Dominos, & Civitates desini, ut si se of-  
ferre, in re Varuniam, occasio, quo potius partes  
assequar favoreus, et iam non pauci, ubi sors se ob-  
tulit Cancellationis meae, ad S. Ulam Regiam  
mihi prouiderunt.

Sunt stium apud Polesian, Varuniam, aliquot,  
que partes meae tuebantur et si Dominum Hugo

185

et in spei Doctores Joannis Benedicti octavi  
habere futuris, cum adversariis meis superioribus  
De Dominio Kiewski per medium Dominum  
tionis Vrae Prae, non ambigo, si res ad legitimi-  
mam electionem, devenit, et ego bono calamo  
in album illorum quatuor, in scriptis fuero, potius  
est Deus, qui id quod reliquum est perficiet, illius  
fiat voluntas.

Et quoniam compertum habemus, quod adversarii  
mei qui firmissime inter se conspiraverunt, rem  
multis et magnis longitionibus sunt aggressuri, con-  
fido tamen in gratia Dei, in principis, et in benigni-  
tatem ac equitatem, S. Regiae Altis, et quae singulis  
latum Dominacionis Vrae Prae, erga me benevo-  
lentiam, quod istius modi hoc praesentium, tempo-  
re potentes, machinas abesse, mihi non poterunt,  
et etiam est, et sic esse liquida, deprecandi quae  
admodum, Dominatio Vrae Prae, per Dominum  
Nilszky, mihi significavit, non omnes hic mihi  
animos, esse, qui eo nomine ad me se ingerunt  
eos ut possum arte tracto, et si fortassis falsus  
sum eos illos esse, quos paulo ante, Dux Vrae  
Prae, descripsi, qui cum, Ado Dominio Vrae  
vicari in rem vicaria Magerburgi, in Couen-  
tu vicissim, preterito tractandi, Provincia  
susceperunt.

quo tunc de industria Dominus Varrucius, non  
 venerat summope, rogo Dominationem Vram  
 Quam pro veteri sua mihi gratia, dignetur mi  
 hi declarare, qui sum, id est ab illis cavere, et consili  
 a mea tutius firmare possim, quando quidem suis  
 adversariis in eo, suis tribus cum ea parte per  
 variis consilio infodere, et tentare curam ad  
 strare

Et quia Dominatione Vra Princeps, Dominus Sebaste  
 Novise, Alis Regia mihi in iungenda communi spe  
 tantia, Ducem Fredericum Guilerum, Saluta  
 rium Abeni satis clare intellexi, et ipsi igitur  
 ipsi Domino Duci commode cum, iunctis ausu  
 sicut ad iuncto his exemplo videbitur, fecerit  
 is in seculis Ordine per Dominos fuggere  
 quod tunc littere mea, perferentur, et referentur res  
 peruenit

Nihil me turbavit quod Saltus Regia, hoc  
 Centum quadraginta, Marcas Brutonicas, que  
 faciunt, 70. Florenos, que ab Ecclesiasticis colle  
 gi mihi negaverit, plus me offerit, quod Domina  
 tio Vra Princeps, pro me in re tam exili repulsam  
 acceperit, et quod ego ad intercedendum, pro me Do  
 minationem.

Vestram Ruam, iudicium, impense rogo ut  
et hoc mihi remittere delictum, adegerat me neces-  
sitas, egestate junctas, que ad presens, in ea afflictio-  
ne, que Deus me peccatorem, iustitiam, i-  
gus iam bis in conflagratione, Oppidi Coluesi  
ante Duos Annos et unum in ista castigavit, lon-  
ge mihi gravior, est, quam prius unquam, non ta-  
men spem meam, de Deo conceptam deposui,  
potius enim est melioribus laboris ablata ista  
recompensare.

Magna Dei misericordia et miraculo Castrium  
hoc meum, propinquum Ecclesie, unde ignis im-  
prudencia Custodis, in Octava Corporis Christi  
sub mediana nocte exarsit, et Oppidum totum  
una cum priorio in Ceneres vertit, illesum man-  
sit, quod si terram, que erat proxima, Ecclesie qua  
magnum pulveris bordos vis et copia continetur, attri-  
xisset, actum fuisset de Castro et Monasterio ex-  
tra Oppidum, ac de prediis circumquaque omnibus  
amisi preter Brocentis, quatuor Domos in  
Oppido proprias, balneum Oppidi, brassicatorium  
unum cum horreis et stabulis et fumentis, in  
illis plurimis Deo gratias que dedit et innume-  
ratis abstulit, et nomen Domini mei benedictum  
Excepto Oppido Margenburgo nullum erat  
hoc.

Hoc vero in tota Borussia habitatus et ditus  
Inquit nihil preter viros in eo est reliquum pla-  
ne arca esse videtur,

Non me tantum modo, damnatum quod ego  
non par accepti quam tuu miseru Corium, que  
vive in bonis et prediis et sub legibus, fructu  
tor brogis atq etiam in ipso ante Oppidum Clau-  
stro quo homines correpti et insani servabant,  
non sine commiseratione pratermittunt, com-  
mendantur,

Hinc facilis est conjectura, quibus hic sum in  
delicias ante hoc incendium fueram Gdani, et  
Cum ad Castrum meum, quo vocat Starigrad  
pervenissem, accepti triste hoc Nuncium, Deo  
Gratias.

Et in his meis calamitatibus, describendis Do-  
minate. Vna Ruca, siu molestior fierem facies,  
ab hac tamen addicione temperare mihi no pos-  
sum, quod nihil me peius habet, quam quod eo  
damno preventus, non possum his pecuniis  
quas Gdani in mutuo accepi, consecrationi iure  
intendere, ad cuius absolutionem hoc Anno omni-  
no vel apud Dominationem Vraam Rucaam vel  
apud Rituu Dominum & Locensem, qui mi-  
hi cum Suffraganeis propinquior est, me pa-  
rauer.

id ipsum non sine magno dolore, ad presens  
prestare nequaquam possum,

Impedendum cuius est, braccatoris et alius stru-  
cturis sine quibus Pesti huc subistere et Oppri-  
dum, cum Ecclesia rursus restaurari, non potest,

Quapropter Dominationem Vram Pium Sa-  
tronicum et Domini meum, benignissimum et ol-  
tendissimum, masinopere rogo et obtestor, vel et  
me et apud S. Regium Altum, et apud Bre-  
litos Nostros, excusare, quod adhuc pro brevo  
tempus, et spero Conservationem, hanc meam  
cogor differere.

Deum meum in voce testem, quod iuratus in  
hac more sum. Cum his meis calamitatibus  
et angustis me Dominationem Vre Pium hui-  
usmodi Commendo, et rogo curam meam et rationem  
quendam modum, capere habere non desinat.

Christus Dominus Noster, Dominationem  
Vram Pium, quam diutissime sospitem pro-  
spere in Omnibus

Et. Pastor Lubaricus Die 17 Julii Anno  
Domini 1533